Zorza nowego życia
dla Was wchodzi.
Niech zajaśnieje na tej jutrzni znamię Krzy-
ża, godło męki i zmartwychwstania ludów.
Zwierzchni Wódz Naczelny, Jenerał adiu-
tant Mikołaj

APEL KSIĘCIA TRUBIECKOJA DO ROSJAN
O POMOC DLA POLSKICH OFIAR WOJNY

[Russkie Vedomosti, Nr 231, 8 (21) października 1914, str. 2].

Rozpoczęła się nowa era w stosunkach
rosyjsko-polskich, oto świeci jasnym

przykładem szlachetna inicjatywa A.J. Ko-
nowałowa, który przekazał 10 000 rubli na
potrzeby ofi ar wojny w Polsce.
Do dziś naród polski utrzymywał stosunki
tylko z urzędniczą Rosją.

Niech z wielkiej rosyjskiej fali współczucia
wyrasta pomoc, bez poprzedniej umowy,
bez uprzedniej organizacji. Niech ten im-
puls pokaże Polsce jej opiekuna - „Rosję,
wyzwoliciela narodów”.
Ten ruch solidarności z bratnim narodem
winien być dla nas gwarancją, że nasze
przyszłe zwycięstwo nad Niemcami wywoła
triumf światła w samej Rosji.
Moskwa, 7 (20) października 1914 r.

książę Eugeniusz Trubieckoj
[Russkia Wiedomosti, Nr 231, 8 października (21) 1914, str. 2].

Oprac. i tłum. Piotr Zawilski

Z chwilą wybuchu wojny biorące w niej
udział państwa zaborcze rozpoczęły usilną

walkę o pozyskanie Polaków dla swoich planów

wojennych.